
UnivIS - Raumplan F302 Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo
17.10.2011

10:15 - 11:45

Didaktischer Schwerpunkt: Geschichte
und Theorie der Politischen Bildung

12:00 - 14:00

Tutorium zu Mathematik I und II

14:00 - 16:00

Seminar (BA) zur Politischen Theorie:
Rousseaus politische Philosophie

16:00 - 17:30

Ausgewählte Inhalte: Umgang mit Zeit

18:00 - 20:00

Normative Politische Theorie: Wollt
ihr den totalen Staat?

Di
18.10.2011

10:15 - 11:45

Ausgewählte Herausforderungen:
Rechtsradikalismus

12:00 - 14:00

S: Einführung in die Politische
Soziologie: Pol. Kommunikation

16:00 - 18:00

S: Vertiefungsseminar Politische
Soziologie: Vertiefungsseminar
Politische Soziologie

18:00 - 20:00

BAGSS Kolloqium Säule 2

Mi
19.10.2011

08:15 - 09:45

Ausgewählte Inhalte: Bildung und
Gesellschaft

08:15 - 09:45

Ausgewählte Inhalte: Bildung und
Gesellschaft

10:00 - 12:00

S/PS: Einführung in die Vergleichende
Politikwissenschaft: Das
Regierungssystem Großbritanniens

12:00 - 14:00

Seminar zu Problemen der
internationalen und europäischen
Poltik: Foreign Policy and Security
Studies in International Relations

14:00 - 18:00

UFC-M7: Versicherungsmanagement

18:00 - 20:00

Oberseminar für Examenskandidaten

Do
20.10.2011

08:00 - 10:00

Spezielle Aspekte der
Bevölkerungswissenschaft:
Demographischer Wandel

14:00 - 16:00

Vertiefungsseminar: Politischer
Extremismus - Von den Worten zu den
Waffen

16:00 - 18:00

Ausgewählte Probleme der
Kommunikation: Tabus und Zensur

18:00 - 20:00

Tutorium zur Lektürevertiefung

Fr
21.10.2011

10:00 - 12:00

Latein 2 (Herr Liesner, Herr Schäfer)

12:00 - 14:00

OS: Oberseminar
Verwaltungswissenschaft (MA)

12:00 - 14:00

OS: Oberseminar
Verwaltungswissenschaft (BA)

14:00 - 16:00

Deutsch: Wirtschaftsdeutsch 1 (Herr
Thomas)

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit Raumverantwortlichen Monika Stieg (Tel. 0951/863 2551,
monika.stieg@uni-bamberg.de)

wöchentliche Lehrveranstaltungen vom 17.10.2011 bis 23.10.2011

Einzeltermine vom 17.10.2011 bis 23.10.2011

Stand: Sonntag, 25 August 2024 14:45:55


