UnivIS - Raumplan F302

Aktuelle Informationen zur Raumbelegung und Anwesenheitserfassung während der Pandemie:



	Mo 17.10.2011	Di 18.10.2011	Mi 19.10.2011	Do 20.10.2011	Fr 21.10.2011
08:00			08:15 - 09:45 Ausgewählte Inhalte: Bildung und Gesellschaft	08:00 - 10:00 Spezielle Aspekte der Bevölkerungswissenschaft: Demographischer Wandel	
09:00			08:15 - 09:45 Ausgewählte Inhalte: Bildung und Gesellschaft		
10:00	10:15 - 11:45 Didaktischer Schwerpunkt: Geschichte und Theorie der Politischen Bildung	10:15 - 11:45 Ausgewählte Herausforderungen: Rechtsradikalismus	10:00 - 12:00 S/PS: Einführung in die Vergleichende Politikwissenschaft: Das Regierungssystem Großbritanniens		10:00 - 12:00 Latein 2 (Herr Liesner, Herr Schäfer)
11:00					
12:00	12:00 - 14:00 Tutorium zu Mathematik I und II	12:00 - 14:00 S: Einführung in die Politische Soziologie: Pol. Kommunikation	12:00 - 14:00 Seminar zu Problemen der internationalen und europäischen Poltik: Foreign Policy and Security		12:00 - 14:00 OS: Oberseminar Verwaltungswissenschaft (MA)
13:00			Studies in International Relations		12:00 - 14:00 OS: Oberseminar Verwaltungswissenschaft (BA)
14:00	14:00 - 16:00 Seminar (BA) zur Politischen Theorie: Rousseaus politische Philosophie		14:00 - 18:00 UFC-M7: Versicherungsmanagement	14:00 - 16:00 Vertiefungsseminar: Politischer Extremismus - Von den Worten zu den	14:00 - 16:00 Deutsch: Wirtschaftsdeutsch 1 (Herr Thomas)
15:00				Waffen	
16:00	16:00 - 17:30 Ausgewählte Inhalte: Umgang mit Zeit	16:00 - 18:00 S: Vertiefungsseminar Politische Soziologie: Vertiefungsseminar		16:00 - 18:00 Ausgewählte Probleme der Kommunikation: Tabus und Zensur	
17:00		Politische Soziologie			
18:00	18:00 - 20:00 Normative Politische Theorie: Wollt ihr den totalen Staat?	18:00 - 20:00 BAGSS Kolloqium Säule 2	18:00 - 20:00 Oberseminar für Examenskandidaten	18:00 - 20:00 Tutorium zur Lektürevertiefung	
19:00	in den totalen Staat.				